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SHENIME SHP.IEGUESE
(PASQYRA.T ITNANCIARI 201 l)

I,KUADRI KONTAtsEL I APLIKTiAR SI DHE PERSHKR]M] ] POL]T]KAI/!.: KRI'ESORE KONTIBLE
TE PERDOR(]RA PER PERCAT]T,IEN E PISQYK4TE F]NANC]ARE

Politikat Kontabileiane ne peryuthjc mc Standartct Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit rrr 9228 date

29.0,1.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasq$at financiare.

Ptrsclyrat 1in:[rciare te shoqerise sonejane te besueshme pasi ne thenel te tyre clendrojne parimct baze dhe

kerkesat e tjera te neneve 9.10,1l dhe l2 te Ligjil nr 9228 date 29,04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyral

Financiare si dhe paragralet 34 deri ne 69 te Standifteve Kombetare te Kontabi]itctit"
Infonnaciod kontabel eshte pergatitur mbi bazen e nje kontabilitctitc quajtur te angazhimeve (ose ne baze te te

dlcjtave te konstatuara). Mbi kete baze e1'ektet e leprimeve ckonomikc dhc tc ngjarieve ekonomike te tjera
jane marre ne llogari ne kohen e kryerjes se veprinit apo te ndodhjcs sc ngjarjes dhejo thjesht kur nderhyn

pagesa ose nanja e likuiditeleve apo e ekuivalenteve le likuiditeteve. Pef kete cgiistrimet kontabel jane kryer
nc kohen e lindjes se nje te drejte pef te arketuaf ose te de detyrimi pcr t'u paguar nganjesia ekonomike, te

drejta dhc dctylime kelo qe siellirl ne te ardhmen arketime ose pagesa, per qe kane sjelle per ushtrinin e dhene

te ardhura ose shpcnzimc.

Ef'ektct c veprimeve dhe te ngialjeve qe.jane object I kontabilitctitiane negjistruar ne Iibra kontabel, ne rend

kronologjik dhe ne rend sislenatik (metodologiik). Per rregjistrirnet metodologjikc (ne llogari) eshte zbatuzf
metoda e quajtur d-vfishc. Rcgjistrat (librat) kontabclianc baltes te inlbnnaciorit te regjistruar ne menyre

kronologjike dhe sistematike te elekteve te veprifreve ekoiomike te kryefa , 1e mataa nga dokumcrtct bazc osc

dokumcntct plotesuese . Regjistrimet kontabel j ustiikohen rne evidence mbeshtetesc, nc folnre
dokunentare.Pcr permbushjen e objektivave te sigLrise juidikc . rcgjistrjmet kontabcljanc krycf duke

respektuar parimct si vjjojne:
L Mbeshtetja ne dokunlcntc iustjfikuese. te rerifikuara pcrsa I perket vlefshmerisc pcr t'u pranuar ne

kolltabilitet (vleresini kontabel): pakthycshmcria (rnosndryshucshmcria) c regjistrimcve tashme te

kryera dhe e mbartesve te tyre: ngrirja (ngurtesimi) I teresise se regjistrirncvc (krorrologjike dhe

sistenatike.) ne mbyllje te periLrdhave paraprakisht te caktuara Brcnda njc ushtrimi \"jctor. Dokumcntct

e shprehura ne gjuhe dhe,/ose ne njesi monetarc te huaja, te ardhura nga/ose tc dcrguara per njesite

ekonomikc te huaia. qe nuk kane seli te perhershme ne Republiken e Shqiperise. vlercsohcn ne gjuhcn

shqipe dhe vlerat shprehen ne niesine monetare shqiptare.

2. Mbajlja e kontabilitetit eshte bazual ne regjistrimin nc dital dhe ne llogari I le gjitha vep meve dhe

faktevc okonomike . qe I perlcsin nje njcsic ckonomike. Evidencea rnbeshtetese te kontabilitetit iane
marre dokumentat b.lze, dokumentat plotesucs dhc rejistrat (librat) kol1tabe1. qe pergatiten ne leter te

shkruar. Dokumentet plotcsuesejane ba es te inlbnnacionit le marre nga dokLrmentet baze. Njesia
ckonomike . Kakontrollua.r nc rnenJ.re te vazhdushne. ekzistencen dhe vleresinin e :rktiveve, te

detyrimcve dhe te kapitaleve te veta, nqrcrnict irlvcntarizirnit te ket,vre elementeve dhe evidences se

t]'re nbeshtetcsc-

3. Aktiletjane burime te kontlolluara nga njesia nekonomike jonc nc datc 31.12.201 l. qe kane ardhu ng.r
vcpdme te kryera apo ngialje te ndodhLrra dhe nga te cilal njesia ckonomike prot perfitine ekonomike
n.: te ardhnen. Pra sltoqeia qe ushtron mtri to tc dreiten c pronesise (konhollitjLL dik) Shoqeria
zoteron perfitimct ekonomike.(pra aktivctjanc ne gjcndjc te prodhojne flukes parash).



,PJEG]ME MBI DISI ZERI T].: BILANCIT
*tivet e Qendrueslxne me vlerc fillestare shoqeria disponon :

1. hstalime teknike , makincri. pais.je. instrumenta dhc vcgla pule ,1.902.820 leke.
2. Paisic intbrmatike 828.833

3. Micte transpofti 700.000leke
4. Toka . troje ndeftesa 0 lcke
Anorliziuri I aktiveve eshtc bcre ne perpLrlhje me ligjin.
Aktivet e Qarkulluse
MATERIALE-- Shoqeria zoteron ne fonnen . e mallra e material te tjera 0 leke .

KI-lllNTE DHE I-LOGARI TE LIDIIURA --- Shoqerin zoteron klicni nje vlere 526.52,1 leke
Nderkohe qe Parapagime 1e mana nje vlcrc prej 219.231
Kapitalet
Kapitali I hemeitar giatc vitit ushtrimor nuk kane ndryshuar
Detyrime
Detyrime kundrejt te tretcvc ka nje vlere 0 lekc.
SHTE'fl DHE LLOGARI Tl LIDHURA (detlrine)
l. Tatim nrbi fitimin 25.570 leke

2. Sigurime shoqeiore dhc shendetsore 167.400 lcke
3. Tatim mbi te ardhurat pcrsonale 32.000 leke

4. Shtcti T\ISH per tu paguar 179.936 lcke
Te ardhura dhe shpenzime
Te ardhurat vijne kryesisht nga aktiviteti Sherbinc.
Shpenzimetjane kyesisht per blerjen e materiale te para. pagat c pullo11jesve etj.
(:. NDRYSHIMI I POLIT'IKAVE KON TABI,E
Shoqeria nuk ka bere ndryshime ne politikat kontablc.
D.G/IBIME MATER1AI,E NGl USHTR]MET E MEPARSHME
Nuk ka gabime material te ushtdmeve tc rneparshme.
E.NG,IA RJET PAS BILANCET
NLk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patul efckt te nLurdshem mbi perirL<lhen qe pcrfshijne pasq)rat finarrciare.
F. t'.4ZIIDIMESI/1 E SHOQERISE
Shoqeria mendon se nc te ardhmen do te rise mc tej aktivitelin e saj ekonomik, dhc per rjedhoi Kapitalet e
veta.
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